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وزارت دفــاع بریتانیــا در تازه ترین ارزیابی 
خود از تحولات اوکراین مدعی شــد که روسیه 
با چالش های قابل توجهی در جنگ مواجه است 
و تلاش می کند تا کاســتی های خود را ترمیم 
کند.لندن معتقد اســت که روسیه می خواهد 
با تمرکــز جغرافیایی قدرت جنگی خود، کوتاه 
کردن خطوط تدارکات و ساده سازی فرماندهی، 
مســائلی را که تهاجم این کشور در اوکراین را 

محدود کرده بود، اصلاح کند.
وزارت دفــاع بریتانیــا تاکیــد می کند که 
»روســیه هنوز بــا چالش های قابــل توجهی 
مواجه است و مجبور به ادغام و استقرار مجدد 
پادگان هایی شده که در پیشروی مناطق شمال 
شــرق اوکراین ناکام مانده  است.« در ادامه ادعا 
شده است: »بسیاری از این پادگان ها احتمالاً از 

روحیه ضعیف رنج می برند.«
در این میان ، نشــریه نیوزویک در گزارشی 
با اشاره به محتوای یک برنامه تلویزیون دولتی 
روسیه نوشــت: مهمانان و میزبانان این برنامه 
خبری بر سر حمله اتمی به اروپا به ویژه انگلیس 
که از حامیان اصلی اوکراین در جنگ با روسیه 

است تبادل نظر می کردند.
این نشــریه آمریکایی در گزارشــی که در 
تارنمای خود منتشر کرده نوشت که تلویزیون 
روسیه اغلب درباره اینکه جنگ فراتر از اوکراین 
گســترش می یابد، بحث می کند و ایده جنگ 
حتمی علیه اروپــا و جهان را ترویج می کند. به 
ادعای این رســانه، شــبکه های خبری روسیه 
اساسا به دلیل پخش لفاظی های تند برای توجیه 

حمله روسیه به اوکراین شناخته می شوند.
»الکســی ژوراولیوف« رئیس حزب سیاسی 
ملی گرای »رودینا« در برنامه ۶۰ دقیقه شبکه 

یــک تلویزیون روســیه گفت: یک »موشــک 
سرمت« کافی اســت که جزایر انگلیس دیگر 

وجود نداشته باشد.
»اولگا اســکابییوا« مجری ایــن برنامه در 
واکنش به اظهارات این سیاستمدار روس گفت: 
اما برنامه جدی اســت و ژوراولیوف هم با قطع 
ســخنان مجری تاکید کرد: مــن این را جدی 

می گویم. نیوزویک در ادامه این گزارش افزود: 
هفته گذشته، روسیه موشــک بالستیک قاره 
پیمای سرمت را با قابلیت حمل کلاهک هسته 
ای آزمایش کرد که به »شیطان ۲« نیز معروف 
است. »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری روسیه 
هم در پی این آزمایش موشکی خاطرنشان کرد 
که موشک سرمت دشمنان خارجی مسکو را به 

اندیشیدن بیشتر وادار خواهد کرد.
به ادعای این رســانه آمریکایی، ژوراولیوف 
در این برنامه تلویزیونی موضوع حمله اتمی به 
انگلیــس را در پی پخش کلیپــی از تلویزیون 
انگلیــس مطرح کــرد. »جیمز هیپــی« وزیر 
نیروهای مسلح انگلیس در این کلیپ بر حمایت 
نظامی لندن از کی یف برای کمک به اوکراین با 

هدف مقابله با تهاجم روسیه اشاره کرد. هیپی 
در هفته جاری هم حملات نظامی اوکراین برای 
ایجاد اختلال در خطوط تدارکاتی در روسیه را 
بخشی »مشروع« از جنگ اعلام کرد. اما مسکو، 
انگلیس را به تحریــک اوکراین برای حمله به 

خاک روسیه متهم کرده است.
»اوگنــی پوپوف« میزبان دیگر این برنامه با 
اشاره به اینکه انگلیس هم سلاح هسته ای دارد، 
خاطرنشــان کرد که در صورت حمله اتمی به 

اروپا، هیچکس در این جنگ زنده نمی ماند.
بحث رســانه ای بر سر احتمال وقوع جنگ 
هســته ای از سوی مســکو در حالی است که 
»ماریا زاخارووا« سخنگوی وزارت امور خارجه 
روسیه گفت که ادعاهای کشورهای غربی مبنی 
بر اینکه روســیه تهدید به آغاز جنگ هسته ای 
می کند صحت ندارد و کرملین به دنبال شروع 

چنین جنگی نیست.
ســخنگوی وزارت امور خارجه روســیه در 
حســاب خود در تلگرام نوشت: مقامات غربی 
با اتــکا به بدترین روش های انتشــار اطلاعات 
نادرســت و به صورت هماهنگ، به رســانه ها 
روایتی جعلی درباره تهدیدات هسته ای از سوی 

مسکو ارائه می دهند.
زاخارووا افــزود: در واقع، روســیه خطرات 
موجود در این زمینه را درک می کند و ما حتی 

نمی توانیم به جنگ هسته ای فکر کنیم.
»دیمیتری پولیانسکی« معاون سفیر روسیه 
در ســازمان ملل هم در جلسه کمیسیون خلع 
سلاح گفت که بر خلاف گمانه زنی ها، استفاده 
روسیه از سلاح هســته ای فقط در واکنش به 
استفاده از سلاح هســته ای و دیگر سلاح های 

کشتار جمعی علیه مسکو و متحدانش است.

لحن روسیه درباره حمایت از جنگ اوکراین تند شده است

پالس مسکو درباره جنگ اتمی

وزارت شهرسازی طالبان و یک شــرکت چینی قراردادی برای احداث یک 
پارک صنعتی در شهرک پیروزی در منطقه ده سبز کابل امضا کردند.

به گزارش شــبکه طلوع نیوز افغانستان، دفتر ملا عبدالغنی برادر معاون اول 
نخست وزیر طالبان امروز در اطلاعیه ای اعلام کرد که این پارک صنعتی شامل 
۱۵۰ کارخانه توسط شــرکت تولیدی و ساختمانی بیجینگ-ننگرهار در ضلع 
شرقی شهرک پیروزی احداث خواهد شد. در اطلاعیه مذکور آمده است که این 
پروژه ۲۱۶ میلیون دلار هزینه دربرخواهد داشت.   براساس این گزارش، ساخت 
۱۵۰ کارخانــه در این پارک صنعتی می تواند بــرای بیش از ۱۳ هزار نفر بطور 
مســتقیم و ۳۰ هزار نفر دیگر به شکل غیر مستقیم ایجاد اشتعال کند. روزنامه 
دولتی گلوبال تایمز چین نیز در این خصوص نوشت که »چاینا تاون« یک گروه 
تجاری چینی در افغانستان می گوید که پس از گرفتن تأییدیه از حکومت طالبان، 

این شرکت قرار است در کابل »پارک صنعتی« بسازد.

سرمایه گذاری هنگفت چین در اقتصاد افغانستان
 رئیس جمهوری قزاقستان برگزاری همه پرسی قانون اساسی این کشور در 
چارچوب اصلاحات آن به شــکل مســتقیم با رای مردم را به جای اصلاحات از 

طریق پارلمان پیشنهاد کرد. 
به گزارش رویترز، »قاسم جومارت توکایف« در سال جاری تغییراتی در قانون 
اساســی پیشــنهاد کرد که به موجب آن تصمیم گیری درباره امور غیرمتمرکز 
می شود.وی در حالی پیشنهاد برگزاری همه پرسی درباره این اصلاحات را داد که 
تقریبا یک سوم قانون اساسی این کشور را تغییر می دهد و از مردم خواست تا در 

این همه پرسی شرکت کرده و مستقیما رای دهند. 
با این حال رئیس جمهوری قزاقســتان زمان مشخصی را برای برگزاری این 
همه پرسی اعلام نکرد. این جمهوری استقلال یافته از اتحادیه جماهیر شوروی 
آخرین بار در ســال ۱۹۹۵  برای تصویب قانون اساســی فعلی اش همه پرسی 

برگزاری کرد که بعدها چندین مرتبه از سوی پارلمان این کشور اصلاح شد. 

پیشنهاد همه پرسی قانون اساسی در قزاقستان
»الکساندا کوتی« تبعه بریتانیا معروف به »بیتل« عضو فعال داعش، به دلیل 
نقش داشتن در قتل وحشیانه تعدادی از اسرای غربی و ژاپنی در سوریه به حبس 
ابد، محکوم شد. کوتی، ۳۷ ساله، یکی از اعضای باند چهار نفره انگلیسی داعش 
بود که به دلیل لهجه بریتانیایی شان، توسط اسیرانشان به »بیتلز« ملقب شدند. 
گفته می شود که این گروه متشکل از محمد اموازی )معروف به جان جهادی(، 

اینه دیویس، الشافی الشیخ و کوتی بوده است.
عمده قربانیان آنان - که شــامل خبرنگاران آمریکایی و امدادگران انگلیسی 
می شد - سر بریده شدند، از قتل آنها فیلمبرداری شد و تصاویر آنان در شبکه های 

اجتماعی پخش شد. این جنایات در سال ۲۰۱۴ روی داد.
محمد اموازی که ادعا می شــود سرکرده این هســته داعش بود در در سال 
۲۰۱۶ در حمله ای با پهپادی کشــته شد. کوتی و شیخ اصالتا اهل غرب لندن 

هستند اما شهروندی انگلیسی آنها بعدا سلب شد.

محکومیت بیتل داعشی به حبس ابد

دردسر تورم برای مکرون در آستانه انتخابات پارلمانی
داده هــای اولیه در فرانســه نشــان می دهــد که نرخ 
تورم در این کشــور به دلیل افزایش بهــای انرژی، در ماه 
آوریل)فروردیــن( رکورد تازه ای را ثبت کرد؛ موضوعی که 
فشارها بر امانوئل مکرون رئیس جمهوری فرانسه را که به 

تازگی در دور دوم انتخابات پیروز شد افزایش داده است.
به گزارش رویترز، تورم بی ســابقه فشــارها بر مکرون 
را برای اجرایــی کردن اقداماتش برای مهــار تورم که در 
کمپین های انتخاباتی وعــده آن را داده بود، افزایش یافته 

است.
ســازمان ملی آمار و مطالعات اقتصادی )INSEE( در 
فرانســه اعلام کرده که قیمت های مصــرف کننده در این 
کشور افزایشــی ۰.۵ درصدی را در ماه آوریل داشته است. 
شاخص ســالانه تورم در این کشــور ۵.۴ درصد بوده که 
بالاترین رقم از اوایل دهه ۱۹۹۰ بوده اســت. تورم در این 

کشور همچنین در ماه مارس به ۵.۱ درصد رسید.
این افزایش به دلیل افزایش ۲۶.۶ درصدی قیمت انرژی 
در ســال بوده و البته افزایش قیمــت خدمات و کالاهای 

تولیدی نیز در این افزایش بی تاثیر نبوده است.
افزایش تورم خبرخوبی برای مکرون نیست به ویژه که او 

خود را برای انتخابات مجلس در ماه مه )اردیبهشت( آماده 
می کند. وی در دوردوم انتخابات فرانسه بعد از کارزاری که 
بر کنترل افزایش هزینه زندگــی و فراتر رفتن هزینه ها از 

حقوق تمرکز داشت، پیروز شد.
دولت مکرون تاکنون توانسته نرخ تورم را در مقایسه با 
دیگر کشورهای منطقه یورو به جز مالت، پایین نگه دارد که 
این به دلیل بســته کمک ۲۵ میلیارد یورویی )۲۶ میلیارد 
دلار( بــرای کمک به مصرف کننــدگان در مقابل افزایش 

قیمت ها بوده است.
فیلیپ مارتینز رئیس اتحادیه »سی جی تی« در فرانسه 
به رویترز گفت: دولت باید با مشــکل قدرت خرید مردم از 

طریق افزایش دستمزدها مقابله کند.
مکرون در طول مبارزات انتخاباتی خود نشــان داد که 
قصد دارد تابستان امسال قانونی را برای مبارزه با تورم ارائه 
کند که برای مقابله با افزایش قیمت سوخت و مواد غذایی 
کمک های مالی بــرای خانوارهای کم درآمد ارائه و حقوق 

بازنشستگان را افزایش می دهد.
سازمان ملی آمار و مطالعات اقتصادی  فرانسه همچنین 
گفته که افزایش تورم ســالانه کهبا کمک شــاخص ملی 

قیمت مصرف کننده در این کشــور ســنجیده می شود در 
ماه مارس ۴.۵ درصد بود کــه در ماه آوریل به ۴.۸ درصد 
افزایش یافت و بالاترین رقم از نوامبر ســال ۱۹۸۵ تاکنون 

بوده است.
اقتصــاد دان هایی که رویترز با آنهــا مصاحبه کرده اند 
انتظار داشــتند تورم در ماه آوریل بــه طور میانگین روی 

۴.۵ درصد بماند.
سازمان ملی آمار و مطالعات اقتصادی فرانسه در گزارش 
جداگانه ای نوشــت: با توجه به این که تورم قدرت خرید 
خانواده ها در فرانســه را تخریب کرده است انتظار می رود 
رشــد اقتصادی فرانســه در سه ماه نخســت سال جاری 
میــلادی به دلیل کاهش شــدید در هزینه مصرف کننده 

متوقف شود.
انتخابات مجلس که قرار است در روزهای ۱۲ و ۱۹ ژوئن 
)۲۲ تا ۲۹ خرداد( برگزار شود، نخستین مساله جدی پیش 

روی رئیس جمهوری است.
انتخابات ریاست جمهوری فرانسه در دو دور برگزار شد. 
در دور نخســت انتخابات در روز ۱۰ آوریل )۲۱ فروردین( 
مکرون  با کسب ۲۷.۶ درصد آرا و مارین لو پن با ۲۳ درصد 

به دور دوم راه یافتند. دور دوم نیز روز یکشنبه ۲۴ آوریل )۴ 
اردیبهشت( برگزار شد و مکرون با کسب ۵۸.۵۵ درصد رای 
مکرون در برابر ۴۱.۴۵ لو پن پیروز این رویارویی سیاســی 

اعلام شد.
مکرون در حالــی دوره دوم ریاســت جمهوری اش را 
آغاز می کند که بســیاری در باره تحقق وعده های او درباره 
اصلاحات بازنشستگی، طرح های آب و هوایی، رسیدگی به 

وضعیت وخیم بیمارستان ها و مهار تورم تردید دارند.

نیروهــای پوتین در دور اول حمله شکســت خوردند. 
احتمال دارد که در دور دوم نیز با شکســت مواجه شوند. 
با توجه به این کــه جنگ در اوکراین وارد مرحله جدید و 
تعیین کننده ای می شود، سؤال مهم این است که آیا ارتش 
روســیه به همان اندازه مرحله اول جنگ، خود را بد نشان 
خواهد داد؟ بســیاری بر این باور بودند که کنترل دونباس 
برای روس ها می تواند در عرض چند هفته، اگر نه چند روز، 
محقق شود، اما این طور نبود. نبرد سخت تر و هوشمندانه تر 
از حد انتظار سربازان اوکراینی، حمایت اروپا و امریکا از آنها 
و ناتوانی ارتش روســیه برای جنگ های تهاجمی سه دلیل 

شکست روسیه در این جنگ بود.
ارتــش روســیه – ماننــد ارتش شــوروی – هرگز در 
مدیریت خطوط تدارکات طولانی خوب نبوده است. از این 
رو گزارش های زیادی مبنی بر تمام شدن سوخت تانک ها 

یا تمام شدن غذای سربازان روسی منتشر شده است.
ارتش روسیه همیشــه دارای یک ساختار فرماندهی از 
بالا به پایین بوده اســت که از ابتکار عمل افسران پایین تر 
جلوگیری می کند.  علاوه بر این، هرگز اقدامی به پیچیده تر 
از این تهاجم که شامل هماهنگی عملیات زمینی، هوایی و 

دریایی در شرق، غرب و جنوب بود، انجام نداده بود.
همان طور که ناپلئون بناپارت گفته است: »سه چهارم 
در جنگ، مســائل اخلاقی اســت. موازنه نیروهای واقعی 
فقــط برای یک چهارم دیگر اســت.« اوکراینی ها که برای 
نجات میهن خود می جنگیدند، قوی تر از ســربازان روسی 
بودند که اغلب بدون این که بدانند برای چه می جنگند به 

سرزمین های خارجی حمله می کردند.

اکنون نیروهای روســی از منطقه کی یف عقب نشینی 
کرده اند وپیش بینی می شــود کــه در دونباس، به همراه 
جدایی طلبان طرفدار روسیه که قبلًا در آنجا می جنگیدند، 

دوباره جمع شوند.
جان پایک، مدیر شرکت تحقیقاتی گلوبال سکیوریتی، 
معتقد اســت که ذخایــر نیرو »آن قدر ضعیــف یا ناتوان 
هســتند که نمی توانند در دونباس تغییر ایجاد کنند«. او 
می افزاید که ســربازانی که از منطقه کی یف می آیند تا در 
دونباس مستقر شوند، خسته و بی روحیه هستند. تمام این 
نقاط ضعف، روس ها را به برتری سه چهارم که باید به قول 

ناپلئون اوکراینی ها را شکست دهند نزدیک نمی کند.
اوکراین نیز در نبرد پیش رو با مشکل مواجه خواهد شد. 
ارتش او نیز متحمل خساراتی شده و اسلحه و مهمات ارائه 

شده توسط اروپا رو به اتمام است.
هیچ کــس نمی تواند پیش بینی کند کــه چه اتفاقی 
خواهد افتاد. احتمال دارد به جنگ فرسایشی وحشتناکی 
تبدیل شود. اما هر چه بیشتر طول بکشد، بیشتر به شکست 
برای پوتین به نظر خواهد رسید. در واقع، رئیس جمهوری 
روســیه مایل اســت تا نهم مه به پیروزی دست یابد، این 
تاریخ که به روزی در سال ۱۹۴۵ برمی گردد که آلمان نازی 
در برلین در برابر نیروهای شــوروی تسلیم شد، برای همه 

روس ها به عنوان روز پیروزی شناخته می شود.
فتــح اوکراین در این تاریخ یک پیــروزی نمادین برای 
پوتین خواهد بود. با این حال، اکنون بعید به نظر می رسد 
که او بتواند به این سرعت دونباس، منطقه کوچک در مرز 

خود را فتح کند.

طرفیــن درگیری در جنگ اوکراین یکدیگر را به ایجاد 
ناآرامی های امنیتی در منطقه ترانس نیستریا واقع در شرق 
مولداوی متهــم می کنند و همزمان با رویدادهای اخیر در 
این کشور کوچک شرق اروپا، اکنون این سوال برای افکار 
عمومی جهان مطرح اســت آیا جغرافیــای جنگ اوکراین، 

مولدوای را نیز در بر خواهد گرفت؟
مقامات دولت خودمختار ترانس نیستریا هفته گذشته 
از وقــوع چندین انفجار و حمله در این منطقه خبر دادند. 
ستاد امنیتی در تریاسپول، مهمترین شهر منطقه، برج های 
فرســتنده رادیویی دوران اتحاد جماهیر شوروی که از آن 
برای پخش خبرها به زبان روســی استفاده می شود و یک 
یگان نظامی در پارکانی، روســتایی در کنار تریاســپول از 

جمله مکان هایی هستند که مورد حمله قرار گرفتند.
ترانس نیستریا، به اسم رسمی جمهوری پریدنستروویای 
مولداوی )PMR( منطقه ای خودمختار با رسمیت محدود 
است که کنار رود دنیستر در شرق مولداوی و در همسایگی 
بــا اوکراین قرار دارد و از آن به عنوان یک کشــور هم یاد 
می شــود. دولت »ترانس نیســتریا« که در حال حاضر یک 
دولت خودخوانده اســت و واحد پــول و نیروهای امنیتی 
مخصوص به خود را دارد، هرگز از سوی جامعه بین الملل به 
رسمیت شناخته نشده است. مقامات دولت تحت حمایت 
روســیه در ترانس نیســتریا گفته اند که افراد رخنه کرده 
از اوکرایــن به این منطقه مقصر انفجارها هســتند. دولت 
غربگرای مولداوی نیز افــراد جنگ طلب در داخل ترانس 
نیستریا را مسئول این تحولات عنوان کرد. در شرایطی که 
ولودیمیر زلنســکی رئیس جمهوری اوکراین، سازمان های 

اطلاعاتی و امنیتی روســیه را عامــل انفجارها اعلام کرد، 
مقامات آمریکایی هشــدار دادند که روســیه ممکن است 
حملاتی را با پرچم دروغین در کشورهای اطراف انجام دهد 
تا بهانه ای بــرای اعزام نیرو به این مناطق پیدا کند. آنچه 
باعث برجسته شدن این تحولات امنیتی در ترانس نیستریا 
شــد جنگ اوکراین و روســیه و اظهارات یک مقام ارشد 
نظامی روس پیش از وقوع انفجارها بود. »رستم مینکایف« 
یک مقام ارشــد نظامی روســیه هفته گذشــته و پیش از 
انفجارها گفته بود که نیروهای روســیه قصد دارند کنترل 
کامل جنوب اوکراین را به دست بگیرند و خاطرنشان کرد 
که چنین اقدامی یک کوریدور زمینی میان روسیه و ترانس 
نیستریا ایجاد خواهد کرد. این اظهارات وی باعث اعتراض 
مولداوی شد و سبب شد تا سفیر روسیه در مولداوی احضار 
شود این مقام نظامی روس از تحت ستم بودن روس تبارها 
در منطقه ترانس نیستریا سخن به میان آورده بود. اظهارات 
این مقام نظامی روس موجب نگرانی دولت مولداوی شد به 
طوری که سفیر روســیه را احضار کرد و خواستار احترام 
مســکو به تمامیت ارضی این کشور شد. اظهارات پیشین 
مقامات روس از جمله شــخص ولادیمیــر پوتین رئیس 
جمهوری مبنی بر اینکه حمایت از روس تباران در هر جای 
جهان رسالت کرملین اســت نیز این گمانه را تقویت کرد 
که جنگ به سمت مولداوی برود و همانطور که روسیه در 
حمایت از روس تباران منطقه دونباس به شــرق اوکراین 
حمله کرد همین کار را در حمایت از روس تباران مولداوی 
نیز انجام دهد و سناریوی آبخازیا، کریمه و دونباس در مورد 

ترانس نیستریا نیز اجرا شود.

سرایت التهاب جنگ اوکراین به مولداویراز موفقیت ارتش اوکراین در جدال با ارتش روسیه

رسوایی در پی رسوایی این روزها گریبانگر 
حزب محافظه کار بریتانیا شــده و محبوبیت 
آن را در آســتانه انتخابات شوراهای شهر به 

میزان قابل توجهی کاهش داده است.
بعــد از ماجــرای برگــزاری مهمانی های 
غیرقانونی در ساختمان نخست وزیر بریتانیا 

موســوم به پارتی گیت و ارجــاع پرونده آن 
بــه کمیته تحقیقــات پارلمان کــه احتمال 
کناره گیــری بوریــس جانســون از قدرت و 
زودهنگام  سراســری  انتخابــات  برگــزاری 
را تقویــت کــرده اســت، تماشــای تصاویر 
مســتهجن توســط یکی از نمایندگان عضو 

حزب محافظه کار دردســر تــازه ای را برای 
این حزب ایجاد کرده اســت. »نیل پریش« 
نماینــده مناطق »تیورتــون« و »هونیتون« 
به دیــدن تصاویر مســتهجن حین برگزاری 
جلســات پارلمــان متهــم و بــا راه افتادن 
جنجال ها، تحقیق درباره اتهام او آغاز شــده 
اســت. این نماینده عضو حــزب محافظه کار 
ادعا کرده که شاید به صورت تصادفی از تلفن 
همراهــش یک فیلم مســتهجن را باز کرده 
باشد. اما رسانه های بریتانیا او را »محافظه کار 
مستهجن نگاه کن« خطاب کرده و پرونده وی 
را به تاسی از ماجرای مهمانی های غیرقانونی 
دفتر نخست وزیری، »پورن گیت« نامیده اند. 
»پریش« دیروز خودش را به کمیته انضباطی 
پارلمان معرفی کرد تــا از عضویت در حزب 
محافظه کار معلق شــود. یکــی از نمایندگان 

زن می گوید که آقای پریــش را هنگامی که 
در صحن مجلس کنار او نشســته و سرگرم 
مشاهده تصاویر مستهجن بود مشاهده کرده 
اســت. گفته می شــود که اقدام غیراخلاقی 
آقــای پریش محــدود به آن جلســه نبوده 
و وی در جلســه پارلمانــی دیگــری هنگام 
مشاهده تصاویر غیراخلاقی رویت شده است.   
همســر این نماینده حزب محافظه کار امروز 
در گفت وگو با نشــریه تایمز چاپ لندن این 
رویداد را شرم آور توصیف کرده و گفته که از 
شنیدن ماجرای تخلف همسرش، نفسش بند 
آمد. وی تماشــای تصاویر غیراخلاقی توسط 
نمایندگان را اقدامی ناپســند خوانده اســت. 
بریتانیا  قانون گذاران  البته رســوایی اخلاقی 
موضوع تازه ای نیست و گفته می شود پرونده 
۵۶ نماینده متهم به آزار جنسی که عمدتا از 

حزب حاکم محافظه کار هســتند، به کمیته 
انضباطی پارلمان ارجاع شــده است. روزنامه 
تایمز چــاپ لندن دو هفته پیش گزارش داد 
که ایــن کمیته پارلمانی ۷۰ فقره شــکایت 
علیه نمایندگان یادشــده دریافت کرده که از 
اتهامات آزار جنســی گرفته تا تخلفات جدی 
تر را شامل می شود. بر اساس تحقیقات انجام 
شــده در پارلمان بریتانیا، فســاد اخلاقی و 
آزار جنســی در میان نمایندگان این کشور 
به لطف ســکوت مقام های ارشــد این نهاد 
سیاســی به امری رایج بدل شــده است. این 
تحقیقات که از ســوی »لورا کاکس« حقوق 
دان بریتانیــای صورت گرفته حاکیســت که 
براثر رواج فرهنگ ســکوت و چاپلوســی در 
پارلمان، آزار و اذیت جنســی به عنوان یک 

معضل پنهان جریان دارد.

رسوایی در رسوایی بزرگ حزب محافظه کار بریتانیا

خط و نشان کره شمالی برای جنگ اتمی
»کیم جونگ اون« رهبر کره شــمالی بر نیاز به تقویت قوای نظامی کشورش 
برای مهار کامل و پیشگیرانه تهدیدهای هسته ای نیروهای متخاصم تاکید کرد. 
همزمان با این موضع گیری ، مقام های رسمی کره جنوبی و آمریکا تاکید کردند 
که نشانه هایی از ساخت و سازهای جدید در تنها سایت آزمایش هسته ای کره 
شمالی که از سال ۲۰۱۸ به شکل رسمی تعطیل شده بود مشاهده کرده اند که 
نشان می دهد ممکن است پیونگ یانگ در حال اماده سازی برای از سر گرفتن 

آزمایش سلاح های هسته ای باشد.
به گزارش یونهاپ، کیم جونگ اون در دیدار با فرماندهان ارشــد نظامی کره 
شــمالی که رژه بزرگی را در پیونگ یانگ ترتیب داده بودند، از آنها خواســت 
برتری مطلق نیروهای مسلح را حفظ کنند و توسعه دهند تا به طور پیشگیرانه 
و کامل همــه تلاش های خطرناک و حرکات تهدیدآمیــز از حمله تهدیدهای 

هسته ای نیروهای متخاصم مهار شود.
رهبر کره شمالی گفت که قدرت تهاجمی عظیم و عضله نظامی منکوب کننده 

که قابل شکست نباشد، نقطه نجات تضمین امنیت در دنیای کنونی است.
کیم در نشستی که در ســاختمان دفتر کمیته مرکزی حزب کارگران کره 
برگزار شــد، از فرماندهان ارتش کره شمالی خواست مرحله جدیدی از توسعه 

نیروهای مسلح را جسورانه بگشایند.
هفته گذشته رژه ای به مناسبت نودمین سالگرد تاسیس ارتش انقلابی خلق 
کره برگزار شد که در جریان آن، تسلیحات راهبردی از جمله موشک بالستیک 
قاره پیمای هوانگ سانگ – ۱۷ و یک موشک بالستیک جدید پرتاب شونده از 

روی زیردریایی، به نمایش گذاشته شد.
در این مراسم، رهبر کره شمالی وعده داد توان هسته ای کشورش را تقویت 
کند. وی همچنین هشــدار داد هر نیرویی که درصدد نقض منافع اساسی کره 

شمالی برآید، با توان هسته ای این کشور روبه رو خواهد شد.
مقام های رســمی کره جنوبی و آمریکا معتقدند، نشــانه هایی از ســاخت و 
سازهای جدید در تنها سایت آزمایش هسته ای کره شمالی که از سال ۲۰۱۸ 
به شــکل رسمی تعطیل شده بود مشــاهده کرده اند که نشان می دهد ممکن 
اســت پیونگ یانگ در حال آماده سازی برای از سر گرفتن آزمایش سلاح های 
هسته ای باشــد. برنامه  تولید سلاح های هسته ای و موشک های بالستیک کره 
شــمالی به موجب قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل متحد ممنوع شده 
است. همچنین طبق این قطعنامه ها تحریم های بسیاری علیه کره شمالی اعمال 

شده است.
 آخرین آزمایش موشکی کره شمالی روز ۱۶ آوریل با حضور کیم جونگ اون 
انجام شد که بنا به گزارش رســانه های این کشور موشکی کوتاه برد با قابلیت 

حمل سلاح های هسته ای تاکتیکی بوده است.

ویژه

خشم جمهوری خواهان از بایدن
وزارت امنیــت داخلی آمریکا به تازگی هیاتی نظارتی را تاســیس کرده که 
هدف از آن به اصطلاح مبارزه با اطلاعات گمراه کننده در فضای مجازی اســت 
اما جمهوریخواهان می گویند هدف از این کمیته بیشــتر نظارت بر آزادی بیان 

شهروندان آمریکایی است.
روزنامه واشــنگتن تایمز می نویسد که  »جان کَتکو« و »مایکل تونر« دو نفر 
از نمایندگان جمهوریخــواه آمریکایی در نامه ای به وزیر امنیت داخلی آمریکا 
گفتند به دنبال تحقیقات درباره تاســیس کمیته »هیــات نظارت بر اطلاعات 
گمراه کننده و غلط« هســتند و دلیل آن را آمادگی برای تصمیم گیری درباره 

بودجه سال مالی ۲۰۲۳میلادی عنوان کردند.
»الخاندرو مایورکاس« وزیر امنیت داخلی آمریکا گفت این هیات نظارتی به 
دنبال آن است که منابع لازم را برای مقابله با تهدیدهای اطلاعات گمراه کننده 

و با تمرکز بر گسترش آن در بین جوامع اقلیت جمع آوری کند.
»جن ســاکی« سخنگوی مطبوعاتی کاخ سفید گفته از تلاش وزارت امنیت 
داخلی برای تشــکیل هیات جدید نظارت بر اطلاعــات گمراه کننده حمایت 
می کند.اعلام تشــکیل این هیات در آمریکا جنجال ها دربــاره آزادی بیان در 
فضای آنلاین را که با خرید توئیتر از ســوی ایلان ماسک به آن دامن زده شده، 
برانگیخته است. شرکت توئیتر سرانجام روز دوشنبه پیشنهاد تقریبا ۴۳ میلیارد 
دلاری ایلان ماســک، مدیرعامل تســلا و موسس اسپیس ایکس را برای خرید 
این پلتفرم رسانه اجتماعی پذیرفت. ماسک در بیانیه ای گفته آزادی بیان بستر 
یک دموکراســی کارآمد اســت و توییتر میدانشهری دیجیتالی است که در آن 

موضوعات حیاتی برای آینده بشریت مورد بحث قرار می گیرند.
بــا وجود ادعای وزیر امنیت داخلی آمریکا دربــاره مبارزه با اطلاعات گمراه 
کننــده و خطرناک به عنوان هدف از تشــکیل این هیــات نظارتی، برخی از 

قانونگذاران جمهوری خواه از جمله سناتور جاش هاولی با آن مخالف هستند.
هاولی در این زمینه گفت: دولت می خواهد با تشــکیل این هیات بر سخنان 

شهروندان آمریکایی نظارت کند و این واقعا احمقانه است.
»آندرو  کلاید« دیگر نماینده جمهوریخواه نیز تشــکیل این هیات را مغایر 
با قانون اساســی آمریکا دانست. او نیز در میان تعداد زیادی از افرادی است که 
تشکیل این هیات را با تشکیل وزارت حقیقت در رمان »ویرانشهرِ« سال ۱۹۸۴ 
مقایسه می کنند. وزارت حقیقت نام دستگاهی دولتی در رمان ۱۹۸۴ اثر جورج 
اورل اســت که مسئول هر گونه اطلاعاتی است که به مردم در رسانه ها مخابره 
می شــود و کار این وزارتخانه تغییر و تحریف وقایع تاریخ و ســاخت »حقایق« 
اســت. کلاید درباره تشــکیل این هیات گفت: این چیزی به جز تلاش آشکار 

برای تاسیس وزارت حقیقت به منظور پیشبرد دستگاه تبلیغاتی بایدن نیست.
سناتور مارشا بلک بورن نیز تشکیل این هیات را به نوعی سانسور قلمداد کرد 

و گفت آنها می خواهند به اسم نظارت بر محتوا کنترل کنند.
دولت بایدن مدعی اســت که به مبارزه با اکاذیب و توطئه که باعث گمراهی 

مردم و ایجاد تفرقه در کشور می شود نیاز هست.

شکایت آلمان از ایتالیا در سازمان ملل
آلمان در یک مناقشــه طولانی مدت بر سر غرامت های جنگ جهانی دوم، 

پرونده ای را علیه ایتالیا در دادگاه عالی سازمان ملل تشکیل داد.
پرونده ای که دیوان بین المللی دادگســتری از تشکیل آن خبر داده مربوط 
به حکم قبلی دیوان در ســال ۲۰۱۲میلادی می شود. براساس این حکم، آلمان 
در برابر شکایت قربانیان جنایات نازی ها در دادگاه های خارجی مصونیت قانونی 
دارد. در این حکم آمده بود که دادگاه عالی ایتالیا در سال ۲۰۰۸ با قضاوت در 
مورد اینکه یک غیرنظامی ایتالیایی بــه دلیل تبعید به آلمان برای کار اجباری 

مستحق دریافت غرامت بوده، حاکمیت آلمان را نقض کرده است.
آلمان در پرونده جدید خود مدعی است که علی رغم این حکم، »دادگاه های 
داخلی ایتالیا از ســال ۲۰۱۲ با نقض مصونیت حاکمیتی آلمان، تعداد زیادی از 

ادعاهای جدید علیه آلمان را مطرح کردند«.
پرونده جدید آلمان از قضات دادگاه مســتقر در لاهه می خواهد اعلام کنند 
که »ایتالیا تعهدات خود را نسبت به مصونیت حاکمیتی آلمان با طرح ادعاهای 
مدنی علیه برلین« در ارتباط با جنایات جنگی نازی ها و حراج چهار ملک متعلق 

به آلمان در رم نقض کرده و به نقض آن ادامه می دهد.
این پرونده همچنین خواســتار دســتورات فوری از جانــب دادگاه از جمله 
دستوری اســت که اطمینان دهد املاک آلمان »در معرض حراج عمومی قرار 
نمی گیرند«. هیچ تاریخی بلافاصله برای جلســات استماع تعیین نشده است. 

احکام دیوان بین المللی دادگستری قطعی و قانونی است.

اعلام حکومت نظامی  در سودان 
به دنبال فراخوان های گسترده برای حضور خیابانی اعتراض آمیز به مناسبت 
سومین ســالگرد کشتار معترضان به قبضه قدرت توســط نظامیان در سودان، 
مقامات این کشور برگزاری هرگونه تجمع اعتراضی را ممنوع اعلام کردند. کمیته 
امنیت دولتی خارطوم با صدور بیانیه ای اعلام کرد که تجمعات را ممنوع کرده 
و غیر از پل ملک نمر )که خارطوم را به خارطوم شــمالی متصل می کند( بقیه 
مسیرها را بسته اســت. به گزارش تارنمای خبری عربی ۲۱، کمیته هماهنگی 
امور امنیت دولتی خارطوم از مســئولین این کشور مجوز برپایی یک تظاهرات 
مســالمت آمیز در روز شنبه خواسته است تا زمینه برگزاری آرام این راهپیمایی 
را فراهم کنند و با ممانعت از حضور معترضان، مانع تخریب اماکن وآسیب دیدن 
مردم شوند. براین اساس تظاهرات در هر منطقه باید صرفا با هماهنگی فرماندهی 
نظامی آن منطقه باشد و در محدوده بیمارستان ها و موسسات آموزشی و شمال 

نیل هم برگزاری هرگونه تجمع یا راهپیمایی ممنوع خواهد بود.
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